
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 28.04.2023 № 29-16/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про діяльність управління праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт начальника управління праці та 

соціального захисту населення Лукомської Т.Е. про роботу структурного 

підрозділу за 2022 рік, відповідно ст. 171 Регламенту Золотоніської міської 

ради, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт начальника управління праці та соціального захисту населення 

Лукомської Т.Е. про роботу структурного підрозділу за 2022 рік взяти до 

відома. 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 

 



Довідка про результати роботи управління праці та соціального 

захисту населення  за 2022 рік 
 

 Не зважаючи на те, що 2022 рік був надзвичайно складним, як для 

держави в цілому, так і для її громадян, багато з яких потребували 

соціального захисту в складних життєвих обставинах, викликаних війною, 

робота спеціалістів  соціальної сфери перебувала на достатньо високому 

рівні.  Попри усі виклики, робота управління праці та соціального захисту 

населення у 2022 році була спрямована на реалізацію соціальних програм та 

забезпечення соціального захисту жителів Золотоніської громади. Основна 

увага працівників управління зосереджувалась на забезпеченні соціальної 

підтримки внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, 

сімей з дітьми, наданні соціальних послуг, призначенні пільг та житлових 

субсидій. 

У період дії військового стану пріоритетним напрямком в роботі стала 

соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб. 

Виплати внутрішньо переміщеним особам з Донецької, Луганської 

областей та АР Крим управлінням праці  та соціального захисту населення 

здійснювались ще з 2014 року, однак масове переміщення цивільного 

населення внаслідок широкомасштабного вторгнення російської федерації 

зумовило суттєве збільшення ВПО у Золотоніській громаді. 

Так, з 24.02.2022 по 31.12.2022 до Золотоніської міської територіальної 

громади  прибуло 3711 внутрішньо переміщених осіб, з них 948 дітей. Вибуло 

1170 осіб.  

З 01.03.2022 змінено порядок призначення та виплати допомоги на 

проживання внутрішньо переміщеним особам, врегульовано питання терміну 

призначення на період дії військового стану. Протягом 2022 року за 

призначення допомоги на проживання ВПО до управління звернулося 2807 

сімей та отримали грошову допомогу на суму 50132328,09  грн.  Для прикладу 

протягом 2021 року надійшло 128 звернень. 

Також основна увага працівників управління зосереджувалась на 

виконанні завдань щодо підтримки застрахованих осіб, соціальної підтримки 

громадян, в тому числі осіб з інвалідністю; надання соціальних послуг; 

посилення захисту прав дітей. 

Стратегічним напрямом подолання такого явища як бідність є 

поглиблення адресної соціальної допомоги та соціальних послуг. 

Протягом 2022 року забезпечено своєчасне призначення та виплату 

державних соціальних допомог та житлових субсидій відповідно до вимог 

чинного законодавства, а саме: 

• допомога у зв’язку з вагітністю та пологами – 46 особам на суму 

348 120,74 грн. 

• допомога при народженні та при усиновленні дитини – 720 особам на 

суму 9 716 280,00 грн. 

• допомога на дітей, над якими встановлено опіку – 40 особам на суму         



2 916 872,70 грн. 

• допомога на дітей одиноким матерям – 272 особі на суму 4 056 135,90 грн. 

• тимчасова допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів – 

10 особам на суму 138 473,54 грн. 

• державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям – 318 сім’ям на 

суму 16 728 235,59 грн. 

• державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям 

з інвалідністю – 473 особам на суму 16 921 663,08 грн. 

• допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю – 

209 особам на суму 5 086 420,08 грн. 

• допомога по догляду за особами з інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу – 71 особі на суму 2012 559,13 грн. 

• тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату – 25 

особам на суму 464 799,52 грн. 

• щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка 

доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за особою, яка досягла 

80-річного віку – 35 особам на суму 19 912,17 грн. 

• допомога на хворих дітей, на яких не встановлена інвалідність – 2 особам 

на суму 55 816,19 грн. 

• допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях – 177 сім’ям на 

суму 4 485 946,15 грн. 

• відшкодування послуг по догляду за дитиною до 3-ох років 

«муніципальна няня» - 2 особам на суму 8400,00 грн. 

• допомога на догляд 80-річним пенсіонерам – 34 особам на суму 

317 964,75 грн. 

• державна соціальна допомога на дітей сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім’ях грошового забезпечення батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних послуг – 8 сім’ям на суму 

3 831 947,38 грн. 

• компенсація вартості одноразової натуральної допомоги  

«пакунок малюка »   - 172 особам на суму 1 117 326,00 грн. 

• субсидія для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних 

послуг, придбання твердого палива та скрапленого газу -  4702 сім’ї на 

суму 31 792 тис.грн. 

• надано 532 довідки про перебування(не перебування)на обліку та довідок 

про доходи отримувачів соціальної допомоги. 

• видано 58 посвідчень отримувачів державних соціальних допомог особам 

з інвалідністю. 

• сформовано 554 запити особових справ для переведення особової справи 

з попереднього місця отримання допомоги. 

З метою підтримки найбільш вразливих категорій осіб у 2022 році 

забезпечено автоматичне перепризначення та виплату у повному обсязі усіх 



видів державної соціальної допомоги її отримувачам у період дії військового 

стану. 

 Контроль за призначенням та виплатою допомоги в управлінні здійснює 

державний соціальний інспектор. Протягом 2022 року державним соціальним 

інспекторам перевірено 1696 справ. 

З метою підтвердження права заявників на отримання різних видів 

допомоги державним соціальним інспектором було обстежено матеріально-

побутові умови проживання 696 сімей заявників. 

Протягом 2022 року Міністерством фінансів України було здійснено 

верифікацію достовірності інформації стосовно надання громадянам області 

субсидії. За результатами даної верифікації було встановлено, що 6 осіб набули 

право на майно вартістю понад 50 тис. грн., 16 осіб мають транспортний засіб, з 

дати випуску якого ще не минуло 5 років.  

Виявлено 19 випадків неповної та недостовірної інформації про доходи 

та майновий стан отримувачів допомоги, на суму 196,1 тис. грн. Повернено до 

державного бюджету 153,0 тис. грн.  

Здійснено запити в Єдиному державному реєстрі міністерства внутрішніх 

справ  на наявність транспортних засобів у заявників та членів сім’ї зі складу 

домогосподарства та Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон, відчуження об’єктів 

нерухомого майна щодо 302 суб’єктів. 

З метою підвищення адресності надання пільг завершено формування 

Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на 

пільги, до якого включено 8504 осіб.  

 За 2022 рік до Державного автоматизованого реєстру пільговиків 

включено інформацію про 476 осіб. За звітний період спеціалістами прийнято 

та оброблено 426 заяв пільговиків на виплату пільг готівкою.  

Видано 222 довідки про перебування/не перебування на обліку в ЄДАРП. 

Нарахована компенсація на придбання твердого палива та скрапленого газу 

готівкою 69 особам пільгових категорій на суму 154,208 тис. грн.  

Прийнято заяви на виплату компенсації за здійснене поховання 10 

учасників бойових дій на суму 21,63 тис. грн. 

 Щомісячно проводилося закриття карток Реєстру у зв’язку з призначенням 

субсидії. З початку опалювального періоду закрито 394 картки у зв’язку з 

призначенням субсидії.  

 Відповідно до Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з 

урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї, затвердженого 

постановою КМУ від 04.06.15 № 389 з 01.01.2022 р. окремим категоріям 

громадян розраховано право на пільги відповідно до доходів у зв’язку зі зміною 

розміру доходу, який дає право на пільги, внаслідок чого встановлено право на 

пільги 2855 особам.  

Відповідно до постанови КМУ від 17.04.19 №373 «Деякі питання надання 

житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій 

формі» щомісячно нараховувались та готувались до виплати пільги на житлово-

комунальні послуги у грошовій формі:  



січень - 1486 особам на суму 1929143,12 грн.,  

лютий - 1461 особі на суму 1941599,63 грн.,  

березень - 635 особам на суму 511592,52 грн.,  

квітень - 663 особам на суму 336544,00 грн.,  

травень - 1090 особам на суму 172577,88 грн., 

червень - 1121 особі на суму 169877,28 грн.,  

липень – 1958 особам на суму 523067,03 грн.,  

серпень – 1960 особам на суму 578230,39 грн.,  

вересень – 1959 особам на суму 817722,00 грн.,  

жовтень – 1528 особам на суму 1249856,00 грн.,  

листопад – 1465 особам на суму 1945062,32 грн.,  

грудень – 1922 особам на суму 1949434,15 грн.  

Внаслідок закінчення опалювального періоду відновлено нарахування 

пільг 427 особам з травня 2022 року у зв’язку із закриттям дії субсидії.  

Проведено роботу по поверненню електронних карток пільговиків - 

ветеранів війни в Реєстр, які були передані для виплати та нарахування за 

березень - червень 2022 року на центральний рівень. Всього повернуто в базу 

1295 карток. Як наслідок було проведено перерахунок пільг за березень, 

квітень, травень, червень поточного року та уточнено суми виплачених пільг.  

Відповідно до комплексної міської цільової Програми для пільгових 

категорій населення Золотоніської міської територіальної громади у поточному 

році надано пільг та використано коштів: 

Залізничне перевезення на 

внутрішньодержавному та міждержавному 

сполученнях 

16563,14 грн. в середньому 6 

пасажирів щомісячно 

Залізничне перевезення на приміському 

сполученні 

19658,30 грн. в середньому 160 

пасажирів щомісячно (з 26.06 

перевезення не проводилося) 

Відшкодування вартості проїзду пільгових 

категорій населення в міському транспорті та 

автобусних маршрутах загального 

користування в Золотоніській міській 

територіальній громаді 

В середньому 6550 осіб щомісячно 

на загальну суму 4015961,6 грн.  

Надання пільг з послуг зв'язку В середньому 130 осіб щомісячно 

на загальну суму 99953,57 грн 

  

Станом на 01.01.23 на обліку в управлінні перебуває 423 особи, 

постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи: 

Категорія на 01.01.23 

Учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 

 1 категорія  81 

 2 категорія     134 

 3 категорія  45 

Особи, які брали участь в ліквідації інших ядерних аварій   



 1 категорія  1 

 2 категорія  1 

 3 категорія  1 

Потерпілі від Чорнобильської катастрофи 

 1 категорія  6 

 2 категорія  16 

 3 категорія  47 

діти 46 

Дружина/чоловік померлого 

громадянина, смерть якого 

пов’язана з ЧК 

45 

Для безоплатного забезпечення ліками громадян, постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи укладено договір з ПП «Арніка-Плюс» на суму 

350,955 тис. грн., використано 350,786 тис грн. 

Протягом року здійснено перевірку та виплату додаткових відпусток 27 

особам з числа постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи на 

загальну суму 203,107 тис. грн. 

З Державного бюджету  на оздоровлення осіб постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи віднесених до категорії 1 передбачено кошти  на 

суму 185713,00 грн. Санаторно-курортне лікування отримали 2 особи. 

Протягом даного періоду в управлінні значну увагу приділяли роботі по 

обслуговуванню осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, учасників 

бойових дій.  

Серед учасників антитерористичної операції постійно проводилася 

інформаційно - роз’яснювальна робота щодо наявності у них, відповідно до 

законодавства, права на санаторно-курортне лікування та професійну 

адаптацію. Протягом року послугами з професійної адаптації охоплено 12 осіб, 

а саме, отримання кваліфікаційного рівня за професією «Водій 

автотранспортних засобів категорії «Д», «СЕ». 

У 2022 році прийнято 10 заяв про надання і виплату одноразової грошової 

допомоги членам сімей осіб, загибель (смерть) яких пов’язана з проведенням 

АТО/ООС та здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України 

, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України. У межах обласної Програми 

„Турбота” з обласного бюджету отримали допомогу 6 сімей на суму 300 тис. 

грн. 

Проведено нарахування грошової одноразової допомоги до 5 травня  296 

особам (прийом заяв, формування особових рахунків в АСОПД, формування 

відомостей на виплату по банках) на суму  442186,00 грн. 

 Для забезпечення  технічними та іншими засобами реабілітації на обліку в 

управлінні у 2022 році перебувало 357 осіб.  

За 2022 рік до обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з 

інвалідністю сформовано та направлено 90 особових справ та додатків до справ 

для подальшого їх розгляду та видачі 324 направлень на забезпечення осіб з 



інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації. 

Впродовж 2022 року спеціалістами управління складено 5 актів на технічні 

та інші засоби реабілітації, які були видані особам з інвалідністю та повернуті в 

управління у зв’язку зі смертю зазначених осіб та з інших причин, строк 

експлуатації яких не закінчився). 

Зі складу управлінням праці та соціального захисту населення видано 5 

ТЗР. 

Впродовж 2022 року спеціалістами внесена інформація до 

централізованого банку даних з проблем інвалідності, а саме: 

- 107 індивідуальних програм реабілітації; 

- 3 договори про надання реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю; 

- інформація про виплату 27 особам компенсації витрат на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування осіб з 

інвалідністю; 

- 3 заяви про надання одноразової матеріальної допомоги 

На оздоровлення осіб з інвалідністю від загального захворювання та осіб з 

інвалідністю з дитинства у 2022 році з Державного бюджету передбачено 

кошти на суму 167922,00 грн., особам з інвалідністю з наслідками травм і 

захворювання хребта та спинного мозку на суму 26740,00  грн. Протягом 2022 

року оздоровлено 19 осіб з інвалідністю внаслідок загального захворювання.  

Путівками Міністерства соціальної політики України за 12 місяців 2022 

року забезпечено 4 особи з інвалідністю внаслідок війни та 6 осіб з інвалідністю 

від загального захворювання. 

Складено 328 актів про відмову від санаторно-курортного лікування.  

Особам з інвалідністю внаслідок війни, від загального захворювання, з 

дитинства та особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 

категорії, що перебувають на черзі для забезпечення санаторно-курортною 

путівкою та за станом здоров’я або з інших причин не оздоровилися в санаторії 

виплачується компенсація за невикористане санаторно-курортне лікування. 

Так, за 12 місяців 2022 року зазначену компенсацію отримали 33 особи з 

інвалідністю, з них : 

- 15 осіб з інвалідністю внаслідок війни на суму 8803 грн.; 

- 3 особи з загальним захворюванням на суму 1524,00 грн.; 

- 15 осіб, які постраждали внаслідок ЧАЕС (1 категорія) на суму 10155,00 тис. 

грн. 

 Протягом року спеціалістами управління було видано 3 листа талонів на 

пільговий проїзд територією України, з них 1 - зі знижкою 50% та 2 - зі 

знижкою 100%.  

За звітний період до управління з питань отримання пільгових посвідчень, 

довідок та вкладок надійшло 137 заяв, видано: 

- 65 посвідчень дітей з багатодітної сім’ї; 

- 30 посвідчень батьків з багатодітної сім’ї; 

- 1 посвідчення ветерана праці; 

- 18 посвідчень особи з інвалідністю внаслідок війни; 

- 21 посвідчення члена сім’ї загиблого( померлого) ветерана війни; 



- 9 довідок для членів сім’ї загиблого( померлого) Захисника України (для 

дітей віком до 14 років). 

Протягом звітного періоду видано 5 направлень для проходження обласної 

МСЕК з визначення медичних показань на забезпечення автотранспортом. 

З 2004 року діє  Програма „Турбота". Розробку та супровід Програми  

здійснює управління праці. 

Основною метою Програми є посилення соціального захисту ветеранів 

війни і праці, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей, внутрішньо 

переміщених осіб, малозабезпечених громадян громади та створення 

сприятливих умов для їх життєдіяльності. 

У межах Програми „Турбота” на 2022 рік передбачено кошти на надання 

послуг зубопротезування ветеранам війни, учасникам АТО та особам, які 

постраждали внаслідок ЧАЕС 1,2 категорії в сумі 143,4 тис. грн. Послугами 

скористалась 41 особа. Кошти освоєно в повному обсязі. 

5 особам з інвалідністю І та II групи по зору в 2022 році надається 50% 

знижка плати від затверджених тарифів абонентної плати за користування 

квартирним телефоном на загальну  суму 3720,29 грн..  

2 особам, яким виповнилося 100 і більше років виплатили одноразову 

щорічну допомогу  в розмірі  по 5000 грн. 

27 осіб отримували  компенсацію фізичним особам, які надають соціальні 

послуги–на суму 430019,62 грн. 

Упродовж 2022 року спеціалістами управління розглянуто 1647 заяв 

громадян, які бажають отримувати соціальні послуги в  Золотоніському центрі 

надання соціальних послуг.  За результатами розгляду прийнято 1584 рішення 

про надання соціальних послуг на безкоштовній основі, 17 рішень про надання 

соціальних послуг на платній основі, 33 рішення про надання соціальних 

послуг за диференційованою платою та 13 відмов у наданні соціальних послуг.  

Стан погашення заборгованості із заробітної плати працівників щомісячно 

розглядається на засіданнях комісії з питань погашення заборгованості із 

заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат. Так, протягом 

2022 року таких засідань було 11, на них заслухано тридцять керівників 

підприємств-боржників та керівників підприємств, що не забезпечили 

виплату заробітної плати в межах встановленого законодавством мінімуму, або 

використовували найману працю на режимі неповного робочого дня чи 

укладали договори цивільно-правого характеру: 

Станом на 01.01.2023 заборгованість із заробітної плати мають: ДПТНЗ 

«Черкаський навчальний центр Міністерства аграрної політики та 

продовольства України» - 120, 0 тис. грн. та підприємства-банкрути ТОВ 

«КоронАгро» - 792, 5 тис. грн. та ДП «Златодар» - 4037, 0 тис. грн. 

Заборгованість збільшилась на 3929, 3 тис. грн. порівняно до початку року. 

Важлива увага приділяється легалізації ринку праці. Робочою групою по 

легалізації протягом 2022 року проведено перевірку 60 суб’єктів 

підприємницької діяльності. Під час проведення рейдів головним спеціалістом-

інспектором праці проведено інформаційно-роз’яснювальну роботу з 

суб’єктами господарювання міста з метою інформування роботодавця та його 



працівників про найбільш ефективні способи додержання законодавства з 

питань оформлення трудових відносин, моніторингу стану його додержання. 

Спеціалістами управління здійснюється повідомна реєстрація 

колективних договорів, реєстр яких розміщений на офіційному сайті громади. 

Протягом 2022    перевірено та зареєстровано 22 колективні договори, зміни та 

доповнення до них. 

У 2022 році проведено перевірку правильності призначення (перерахунку) 

та виплати пенсій відповідно до ЗУ «Про загальнообов’язкове державне 

пенсійне страхування» 1140 пенсійних справ. З них: 

- нове призначення - 477 пенсійних справ; 

- проведення перерахунку - 663 пенсійних справи. 

Протягом 2022 року управлінням подано 3 позови до суду щодо стягнення 

безпідставно отриманих громадянами коштів, взято участь у 15 судових 

засіданнях. За результами рішень суду 1 інстанції до державного бюджету 

мають повернути 207,5 тис. грн. надмірно отриманих коштів. Станом на 

01.01.2023 повернуто 25,6  тис. грн. 

За звітний  період між управлінням та іншими установами було укладено 

93 договори та 16 додаткових угод. 

Протягом 2022 року головним спеціалістом по програмному 

забезпеченню щоденно проводилася робота щодо налагодження комп’ютерної 

техніки та спеціалізованих програм. Створювалися копії баз даних та 

щомісячно передавалися до інформаційно-обчислювального центру та  

департаменту соціального захисту населення Черкаської ОВА бази «АСОПД», 

«Житлові субсидії», «ЄДАРП». Проводилися автоматичні розрахунки субсидій, 

щомісячно формувалися та передавалися на ДП ІОЦ Мінсоцполітики України 

реєстри на виплату субсидій у готівковій формі. Проводилося нарахування 

державних соціальних допомог, виконувалося надсилання запитів до ДФС, 

ПФУ та ІОЦ Мінсоцполітики України.  Проводилося постійне коректування 

довідників баз даних до використання тощо. 

 

 

 

 

Начальник управління     Тетяна  ЛУКОМСЬКА 

 

 

 


